
4 OBSAH

Obsah čísla
-1 r POROVNÁVÁME

I o 5x Zbraň jako investice
Podíváme na pět zbraní, jež vám mo
hou posloužit jako dobrá investice.

10 REPLIKY
1 ° Potěšení od Pietty 

a Ubertiho
Italské firmy Pietta a Uberti jsou zná
mí výrobci replik zbraní a v podstatě 
každý rok obohacuji i náš zbraňový 
trh vždy nějakou novinkou.

9 O REPORTÁŽ
Velká střelecká cena 
magazínu Zbraně & náboje
Kdo byl nejlepší v 21. ročníku naší 
soutěže?

3 Q BROKOVÁ NOVINKA
S příhodným názvem 
diamant
Samonabíjecí brokovnice Benelli Dia
mond ráže 12/76 je novinkou zbrojov
ky Benelli Armi a byla vytvořena opět 
s novými technologickými postupy.

ČESKÉ ZBRANĚ
4 z Pro každodenní použití a za rozumnou cenu

Karabina Scorpion EVO 3 S1 je lehká samonabíjecí zbraň s neuzamčeným dynamickým závě
rem. Jaké jsou její klady a co se nám nelíbilo?

/\(Л ZAHRANIČÍ
Antimateriálovky pro 
náročné
Ráže 20x110 mm je jednou z horních 
hranic vymezující ruční palné zbraně.

42 PŘEDSTAVUJEME
Nekonvenční Daewoo DP51
Samonabíjecí pistole Daewoo DP51 
jihokorejské výroby je verzí zbraně, 
kterou používá jihokorejská policie 
ve stejné ráži pod označením K5.

ДС WESTERN
Revolver Merwin & Hulbert
V historii výroby zbraní se nejednou 
stalo, že jejich konstruktéři a vynálezci 
vymysleli dosud neznámý systém 
dlouhé či krátké palné zbraně. Někdy 
šlo o takzvaně slepou uličku, jindy 
prostě jen nezaujal a nechytil se.

POD LUPOU o 9
Solitér, který kouše 0Z
Mířená střelba z této zbraně není její 
silná stránka, ale к ní ani není pistole 
určena. Zato při Intuitivní rychlé palbě 
na krátkou vzdálenost vyniknou kvali
ty Taurusu P 22.

_____ . _
83

m

86

СП SAMONABÍJECÍ KULOVNICE
Bezpečná za všech okolností
Benelii Argo E představuje ideální 
kombinaci elegance a technologie.

64

76

PŘEDSTAVUJEME
Pistole čistě pro zábavu
Artemis CP 400 je zbraní zbraň urče
nou pro zábavní střelbu.

LUXUSNÍ ZBRANĚ
Symbióza anglického stylu 
s německou dokonalostí
Model Rigby Highland Stalker, určený 
pro lov vysoké zvěře a inspirovaný 
lovci jelenů.

90

93

PRO SBĚRATELE
Protitankové náboje 
7,92 mm
Náboje do protitankových pušek ráže 
7,92 mm z období před a z období 
2. světové války patří mezi nepříliš 
běžné sběratelské materiály.

DOPLŇKY PRO ZBRANĚ
Kožená pušková pouzdra
Pouzdra na dlouhé palné zbraně jsou 
žádaná především lovci nebo sportov
ními střelci jako nutná ochrana zbraně 
při loveckých výpravách.

DLOUHÉ ZBRANĚ
Pístová mladší sestra pušky 
AR-15
Puška AR-18 měla umožnit firmě Ar- 
malite podílet se na vyzbrojení armád 
méně náročných a rozvinutých států 
celého světa.

NAVŠTÍVILI JSME
Výstava Nože Příbram 2019
Letos se konal již 28. ročník meziná
rodní prodejní výstavy nožů a chlad
ných zbraní.

PRO SBĚRATELE
Zbraň, která vyhrála bitvu 
u Rorkeova brodu
Puška Martini-Henry by opravdu 
v žádné sbírce chybět neměla. Je 
to naprosto skvělá zbraň a ve svých 
tvarech a mechanice koncentruje 
obdivuhodnou dobu viktoriánské éry 
v Británii s její úctou к tradicím.


